
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van het 
besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2014 tot 

vaststelling van de voorschriften voor de rechtstreekse 
betalingen aan landbouwers in het kader van de 

steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op verordening (EU) nr. 1307/2013 van het Europees Parlement en de Raad 

van 17 december 2013 tot vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse 

betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het 

gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 

637/2008 van de Raad en verordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad, het laatst 

gewijzigd bij gedelegeerde verordening (EU) nr. 2017/1155 van de Commissie van 

15 februari 2017; 

 

Gelet op gedelegeerde verordening (EU) nr. 639/2014 van de Commissie van 11 

maart 2014 tot aanvulling van Verordening (EU) nr. 1307/2013 van het Europees 

Parlement en de Raad tot vaststelling van voorschriften voor rechtstreekse 

betalingen aan landbouwers in het kader van de steunregelingen van het 

gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot wijziging van bijlage X bij die 

verordening, het laatst gewijzigd bij gedelegeerde verordening (EU) nr. 2017/1155 

van de Commissie van 15 februari 2017; 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, 

artikel 4, 1°;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 2014 tot vaststelling 

van de voorschriften voor de rechtstreekse betalingen aan landbouwers in het kader 

van de steunregelingen van het gemeenschappelijk landbouwbeleid; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 13 december 2017; 

 

Gelet op advies 62.763/3 van de Raad van State, gegeven op 23 januari 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 24 oktober 

2014 tot vaststelling van de voorschriften voor de rechtstreekse betalingen aan 

landbouwers in het kader van de steunregelingen van het gemeenschappelijk 



Pagina 2 van 3 

landbouwbeleid, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 19 

december 2014 en 11 december 2015, worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° punt 3° wordt opgeheven; 

 

2° er wordt een punt 5°/1 ingevoegd, dat luidt als volgt: 

  

“5°/1 bomenrij: een lijnvormig vrijstaand landschapselement, bestaande uit 

minstens drie bomen in één rij geplant met maximaal twintig meter tussen de 

stammen;”; 

 

3° in punt 19° wordt de zinsnede  “, een sloot, of een akkerrand” vervangen door 

de woorden “of een sloot”. 

 

Art. 2. In artikel 38 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° in paragraaf 2, wordt het tweede lid opgeheven; 

 

2° in paragraaf 2, derde lid, worden tussen het woord “bufferstroken” en het woord 

“en” de woorden “en akkerranden” ingevoegd; 

 

3° in paragraaf 2, zesde lid, worden de woorden “gras wordt” vervangen door de 

woorden “gras of peulvruchten worden”; 

 

4° in paragraaf 2, zevende lid, 2°, worden tussen de woorden “van de 

bufferstroken” en “en de toelating” de woorden “en akkerranden” ingevoegd;  

 

5° in paragraaf 2, zevende lid, 2°, wordt de zinsnede “5 meter” vervangen door de 

zinsnede “1 meter”; 

 

6° in paragraaf 2, zevende lid, 7°, wordt de zinsnede “II van gedelegeerde 

verordening (EU) nr. 639/2014” vervangen door de zinsnede “X van verordening 

(EU) nr. 1307/2013”; 

 

7° in paragraaf 3 wordt de zinsnede “II van gedelegeerde verordening (EU) nr. 

639/2014” vervangen door de zinsnede “X van verordening (EU) nr. 1307/2013”. 

 

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2018.  

 

  



Pagina 3 van 3 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


